



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

W czwartą rocznicę wielkiego zwycięstwa Honorowe salwy artyleryjskie w miastach ZSRR Rozkaz marszałka Wasilewskiego

MOSKWA (PAP). Z okazji czwartej rocznicy zwycięstwa nad faszystowskim Niemcem, marszałek Zw. Radzieckiego Wasilewski wydał rozkaz, w którym podkreśla m. in. że pod kierownictwem partii bolszewickiej i pod dowództwem Iłły Siły Obrony w latach wielkiej wojny miały śmiertelny ciężar imperializmowi, obronili wolność i podległość ojczyzny oraz wybitny naród Europy od potęrnego nie-wolności faszystowskich.

Dla upamiętnienia dnia zwycięstwa, 9 maja w stolicy Zw. Radzieckiego — Moskwy, w stołeczkich republikach związkowych oraz innych miastach oddane 30 salw artyleryjskich.

9 m.m. odbyły się w Moskwy, w Staingradzie, Kijowie, Leningradzie, Mińsku i innych miastach zabawy ludowe na cześć Święta Zwycięstwa. W centralnym parku kultury i wypoczynku im. Gorkiego mieszkańcy Moskwy spojili się z balobaterami Zw. Radzieckiego — uczestnikami wielkiej wojny. W Staingradzie w dniu świętowania oddano do użytku wielkie nowe domy. W Kijowie otwarto wysypiskę p.n. "Partyzanci Ukrainy w walce z przeciwnikami niemieckofaszystowskimi".

"Prawa" w artykule, zatytułowanym "Dzień naszego wielkiego zwycięstwa" pisze:
Zwycięstwo — jest najwspanialszym zwycięstwem znanym w historii świata. Zwycięstwo to pokonało najeźdźcę, przetrzymało i zwyciężyło się i zwyciężyło zwycięstwo, co ustroiło państwo, jedność społeczeństwa socjalistycznego i

Co sędzisz O NOWYM POLSKIM FILMIE? Wróćcie nowa ankietą

Walki pod Szanghajem Wielkie straty Kuomintangu

LONDYN (PAP). Według doniesień Reutersa z Szanghaju, oddział armii ludowej dotarł do Kating w odległości 100 kilometrów od Szanghaju. O sporadycznych walkach donoszą z terenu zewnętrznego pierścienia obronnego w odległości 200 km od miasta, jak również z kierunku, znajdującego się w odległości 16 km na zachód od portu Wusung, którego strata umożliwiłaby armii ludowej zahamowanie wszelkiej żegluzi na rzecz Wang-Pu pod Szanghajem.

"Skrośnięci" linii obronnych Szanghaju została przypieczętowana wobec upadku wsza kołowego Kaszang w odległości 95 km na południowy zachód od miasta.

MANKIN (TELEPRESS). Obserwatorzy donoszą o wzmożonych walkach na ulicach Szanghaju, między kolumnami kwatermistrzów i oddziałami dywizyjnymi z Armii Ludową. Można jest, iż walki te przybrały tak na siłę, że akcja zbrojna Armii Wyzwolenia okazała się niepotrzebna.

PEKIN (PAP). W toku walki na wschód od jeziora Foyang rozbita została dotychczasowa linia obrony Kuomintangu i specjalny pułk zandarmerii. W reze wojsk ludowych wpało m.in. 67 moździerzy.

Bevin konferuje z Schmuckem

BERLIN (PAP). Brytyjski minister spraw zagranicznych Bevin spędził niedzielę w Berlinie, gdzie obserwował prace i działania komunistów przed bliskim przeniesieniem granic komunikacyjnych.

W poniedziałek rano Bevin odwiedził do brytyjskiej strefy okupacyjnej Niemiec, gdzie ma spotkać się z politykami zachodnio-niemieckimi, Adenauerem, Schmuckem i in.

Czarno-czerwono-złota flaga nad Trizonią

Uchwały Rady Parlamentarnej w Bonn

BERLIN (PAP). Na plenum "Rady Parlamentarnej" w Bonn przyjęto wkrótce czytany tzw. konstytucyjny "Faktalny republik niemieckiej" (założenia Niemiec). Do projektu, konstituencyjnego, głosowało 53 deputowanych, przeciwko 12, a niemiłosiernie obję deputowani komunistyczni, dwóch centrowców, objął przedstawicieli Partii Socjalistycznej i sześciu deputowanych CSU.

Wobec odrzucenia wniosku w sprawie głosowania ludowego większość "Rady Parlamentarnej" w Bonn postanowiła, że separacjonizm konstytucyjny zachodzi, ma być zatwierdzona przez parlamenty poszczególnych krajów.

Przedtem jeszcze konstytucja z Bonn wymaga zatwierdzenia przez gubernatorów wojskowych mocarstw zachodnich.

Manifestacje we Francji

PARYZ (PAP). W niedzielę z okazji rocznicy dnia zwycięstwa nad hitleryzmem odbyła się w Paryżu manifestacja dla uczczenia pamięci francuskiego bohaterów narodowych Joanny d'Arcy i Danielle Casanova, uczestników Ruchu Oporu, zamordowanej przez hitlerowców w Oświęcimiu.

Organizacja b. kombatanów i uczestników Ruchu Oporu udała się pochodem a Placu Zgody pod Lutym Triumfalnym na cześć Niezłomnego Żołnierza. W Tuluzie w czasie manifestacji zorganizowanej przez byłych uczestników Ruchu Oporu doszło do gwałtownych zażek z policją, która usiłowała rozprawić się z manifestantami komunistycznymi Gressa został pobity przez policję.

Rozkaz szefa radzieckiej administracji wojskowej o zniesieniu ograniczeń w Berlinie w dniu 12 b. m.

BERLIN (PAP). 9 h.m. Radzieckie Biuro Informacji w Berlinie ogłosiło rozkaz nr 56 szefa armii, wojskowej i głównodowodzącego wojsk radzieckich w Niemczech o zniesieniu ograniczeń w dziedzinie komunikacji, transportu i handlu między Berlinem a zachodnimi strzeżami Niemiec oraz między strefą wschodnią a zachodnimi strzeżami Niemiec.
Rozkaz, wydany w wykonaniu polecenia rządu ZSRR o zniesieniu ograniczeń komunikacyjnych, transportowych i handlowych, nakazuje ustalić ten sam tryb łączności, jaki istniał do 1 marca 1948 r., dla zaopatrzenia ludności zachodnich sektorów Berlina, a przez punkt graniczny Marienberg (S. Zachodniocy, w Berlinie a Francji, znajdujących się w Berlinie.

Rozkaz poleca wznowić ruch na linii kolejowej Berlin — Magdeburg — Helmstedt, przepuszczając 16 podległych niemieckim, a obywateli Sołuzjedzie Rady Kontrolni Niemiec z 10 września 1945 r. Dla ustalenia łączności wojsk brytyjskich, amerykańskich i francuskich w Berlinie z zachodnimi strzeżami Niemiec rozkaz poleca wznowić autotransport na autostradzie Berlin — Helmstedt, przepuszczając 16 podległych niemieckim, a obywateli Sołuzjedzie Rady Kontrolni Niemiec z 10 września 1945 r.

Sesja genowska Komisji Gospodarczej Handel między Wschodnią i Zachodnią Europą głównym punktem porządku dziennego

GENEWA (PAP). Czwartą sesję plenarną Europejskiej Komisji Gospodarczej, która ma być w następnym terminie w kołach politycznych i gospodarczych.

Głównym punktem porządku dziennego jest sprawa dalszego rozwoju handlu między krajami Europy Wschodniej i Zachodniej. Sprawa ta będzie rozstrzygnięta w lutym przez komisję specjalnie wyłonioną w tym celu, która osiągnęła pewien postęp w dziedzinie opracowania wytycznych, dotyczących tego problemu.

Charakterystycznym momentem obecnej sesji jest przede wszystkim to, że odbywa się ona w atmosferze silnej presji USA na państwa zachodnio-europejskie, które oświadczają, iż nie chcą być wydelegowane do roli reprezentacji państw Wschodniej i Zachodniej Europy.

Znaczenie obecnej sesji zostało podkreślone między innymi przez to, że poszczególne państwa wydelegowały do udziału w niej znany polityk i działaczy gospodarczych.

Tak, z ramienia Stanów Zjednoczonych przybył na sesję ambasador p. Marshalla Harrimana, Wielką Brytanię reprezentuje podsekretarz stanu Mayhew. Na czele delegacji radzieckiej stoi znany ekonomista prof. Arunian. Przewodniczącym Francji jest Andre PHILIP.

W skład delegacji polskiej, której przewodniczy min. Eychowski, wchodzi:

Dalej sekretarz generalny Komisji przyzwanca, dr. Myrdal, a wiceprzewodniczącym sekretarzem Komisji, "nie które państwa uprawiają w dziedzinie handlu praktyki dyskryminacyjne, co wyraża, rzecz oczywista, szkoda dla rozwoju gospodarczego Europy".

W zakończeniu Myrdal wyraził nadzieję, że oczekiwane porozumienie czterech mocarstw w sprawie Niemiec przyczyni się do poprawy sytuacji również na odcinku handlu.

Po przemówieniu Myrdala Komisja postanowiła wybrać przewodniczącym sesji Trygvegene (Norwegia), a wiceprzewodniczącym Rudolfinem (Polska). Przewodniczącemu Belgii wskazał przy tym na znaczny wkład wnoszony do pracy Komisji przez delegację polską.

W dalszym ciągu obrad brał udział delegat amerykański Harriman, który poświadczył, iż dane i dane, które czekają w sprawie handlu między Europą Wschodnią i Zachodnią

Na wyspie w Łazienkach



Jeżdżąc w najładniejszej łódce, poszliśmy na kiermasz na "Dniu Pracy" w Łazienkach. Wypiół na Łazienkach to Warszawa. Amfiteatr wspaniałej klimy.

„Zwyciężyliśmy faszyzm-utrwalimy pokój“ Akcja pokojowa Polaków we Francji

PARYZ (PAP). Zarząd główny Polaków, b. uczestników Ruchu Oporu we Francji, po wysłuchaniu sprawozdania ze Świątecznego Kongresu Obrony Europy, uchwalił rezolucję, w której podkreśla, że naczelnym hasłem wszystkich Polaków we Francji powinno być:

"Zwyciężyliśmy faszyzm-utrwalimy pokój". Zarząd wyraża Polonii Francuskiej do składania podpisów pod petycją pokojową Rady Narodowej Polaków we Francji do prezydenta Auriola oraz nawołuje do wzmacniania przyjaźni francusko-polskiej.

Federacja emigrantów polskich, licząca 4 tysiące członków, stwierdza w swej rezolucji:
"Przyłączeni do obron milionów ludzi walczących o utrzymanie pokoju. Potępiamy wszystkich tych, którzy gotowi są zniszczyć miłony kraj i strefy ludzkie".

Toner wygłosił w czasie manifestacji przemówienie, w którym przyznał, że walczą ramię przy ramieniu z Francuzami przeciwko polityce, która nie chce zadowalać, a zakazuje nam to, aby go obiecali wysiedlano z Francji jako przestępcy.

Lokalna organizacja COG w Aubry wysłowała do min. Motta Depesze, w której donosiła, że odwołanie zarządzenia w sprawie wysiedlenia Tonera.

Briggs potępił politykę USA w Niemczech i Japonii
NOWY JORK (Obsł. wł.). Przewodniczący org. weteranów wojennych z zagranicą, Briggs, wystąpił w czasie pogromu, w którym podchwalał plan Marshalla i pakt atlantycki, zaatakował jednak politykę USA w Niemczech i w Japonii za popieranie hitleryzmu i naziizm i odrzucił hasła antydemokratyczne, które głosił komunizm.

Przemysł skórzany przekroczył plan kwietniowy
Przemysł skórzany wykonał w kwietniu plan produkcji w 108 proc. według planu. Ogólna wartość wyprodukowanych towarów wyniosła w kwietniu 25 ml. 459 tys. zł.

Pogrzeb Stanisława Grabskiego
9 b.m. odbył się na cmentarzu Powązkowskim pogrzeb prof. Stanisława Grabskiego, członka b. Prezydium KRN.

Wreszcie kongres napietego stworzenia przez USA system kontroli gospodarczej, nad innymi krajami za pomocą tzw. programu odbudowy europejskiej.

Kongres Zaw. Zaw. odłożony do 1 czerwca
9 b.m. odbyło się plenarne posiedzenie KCZZ.

W obronie pokoju i współpracy międzynarodowej Uchwały Kongresu Kanadyjskiego
OTTAWA (PAP). Kanadyjski kongres w obronie pokoju, który obradował ostatnio w Toronto, przyjął rezolucję, potępiającą pakt atlantycki jako akt agresji.

Wreszcie kongres napietego stworzenia przez USA system kontroli gospodarczej, nad innymi krajami za pomocą tzw. programu odbudowy europejskiej.

Marszałek Żymierski w Jeleniej Górze

W Jeleniej Górze odbyła się uroczysta przekazania ufundowanych przez społeczeństwo szklarni...

100 wieców autorstkich organizuje „Czytelnik” w b. m.

W ramach akcji „Czytelnik” autorstkich wieców organizuje „Czytelnik” w b. m.

Naukowcy ZSR i CSR u ministra Rolnictwa

9 b. m. minist. Rolnictwa i Reform Rolnych Dab.Koelitz przyjął delegację radzieckich i czeskosłowackich naukowców...

Zakończenie pierwszego kursu w Centralnej Szkole PZPR w Łodzi

8 b. m. w Centralnej Szkole PZPR w Łodzi odbyło się zakończenie pierwszego kursu szkoleniowego...

Sforza i Bev'n handluja b. koloniami włoskimi

RZYM (PAP). 8 b. m. wrócił z Londynu min. Sforza po przeprowadzeniu rozmów z Bev'inem.

Zobowiązania społeczne i oświatowe dla uczczenia Kongresu Zw. Zaw.

Przygotowania do Kongresu Zw. Zaw. zobowiązały wszystkie twórcze siły do wzmożonej pracy.

Uchwały plenum KC KP USA

NOWY JORK (PAP) KC Komunistycznej Partii USA opublikował sprawozdanie z odbytego w drugiej połowie kwietnia posiedzenia plenum...

Zlikwidowanie analfabetyzmu — podstawowym elementem upowszechnienia kultury

Przemówienie premiera Cyrankiewicza na zakończenie „Tygodnia Oświaty, Książki i Prasy”

W ramach uroczystości zamknięcia „Tygodnia Oświaty, Książki i Prasy”, który odbył się 8 b. m. we wst. Jasienica Dabna na Opolszczyźnie...

Przemówienie Premiera podajemy w streszczeniu poniżej.

„Jest naszym obowiązkiem wobec Polaki Ludowej — poczęść — mówca — bardzo szybko wypracowanie właściwego opóźnienia, całkowite wyłączenie tego z życia, które w ostatni w Polsce wskutek...

My wiemy — mówił dalej premier — że nasza Polska Ludowa, budując dziś podstawy i...

I jeżeli dzisiaj, w tym powojennym okresie, z pełnym spokojem i ufno-

ścią patrzymy w przyszłość, to dlatego — po pierwsze — rozwińmy z każdym dniem naszej pracy i wysiłku swoje siły, po drugie — że...

Wspólny przebieg „Tygodnia Oświaty, Książki i Prasy” w całej Polsce — osiągnął Premier — pokazał nam wszystkim, że miliony spraco-

Płynię z tego wstępu że należy umieć dawać tą książkę stale i w sposób zorganizowany, że należy...

Należy więc w sposób planowy i zorganizowany zaspokajać książką, narodził w ciągu lat, świadome...

Należy przy zaspokojeniu tego głodu książki pamiętać, że potrzeby mają być stale rosnąć, bo nigdzie szlachetnie nie można zaspokoić...

„Książki i Prasy” przerodził się w masę obecnie w stałe, systematyczne, bardziej planowe, lepiej zorganizowane działania na rzecz upowszechnienia kultury.

Jednym z podstawowych elementów tej akcji jest zlikwidowanie analfabetyzmu. W tym celu musimy mieć liczbę kursów powiększoną się z każdym tygodniem.

Powodzenie tej akcji jest także świadectwem glądu kulturalnego i luzu, którym poprzednia kapitalistyczna rzeczywistość społeczna nie pozwo-

Jakże wolno oskarżenie pod adresem tej poprzedniej rzeczywistości — że rzuciła młodych chłopców wst, który w okresie międzywojennym z odczuwaniem wyprzedzenia „na Saksy”, gdy powiedział: „Jaka szkoda, że dopiero teraz jest Polska Ludowa” — nie mógł być...

Tak jak na pewno czuję wielu i tym odpowiadamy, że nigdy nie jest za późno.”

15 i 16 b. m. wybory Kongresu Ludowego

BERLIN (PAP). Sekretarz Niemieckiej Rady Ludowej w szefie radzieckiej opolity oświadczył...

W rocznicę wyzwolenia Mauthausen Akademia na terenie b. obozu koncentracyjnego

WIEDEŃ (PAP). W związku z rocznicą wyzwolenia więźniów hitlerowskiego obozu w Mauthausen, odbyła się w dniu 8 b. m. uroczysta...

Zakończenie wyścigu Praga — Warszawa — organizowanego przez redakcję „Trybuny Ludu” i „Rudego Prava”

W oczekiwaniu na zakończenie wyścigu kolarskiego Praga — Warszawa na Stadionie Wojska Polskiego...

Przed wyborami na Węgrzech

BUDAPEST (PAP). W miejscowości Celdomlód odbył się wiec przedwyborczy, na którym przemawiał premier Dobó, wicepremier Rakosi i minister stanu Erdel.

Ofensywa kapitalistów francuskich przeciwko klasie robotniczej

PARYŻ (PAP). Krajowa Rada Pracobawców podjęła skrajnie zmierzającą do umniejszenia świadczeń społecznych na rzecz robotników...

Na karę śmiertel skazano mordercę rodzinny zydowski

Sąd Okręgowy w Przemyslu rozprawił sprawę Kazimierza Michałowicza, oskarżonego o dokonanie w r. 1942 morderstwa 4 Żydów.

Przyjęcie w Paryżu na cześć Wandy Jakobowskiej

PARYŻ (PAP). Towarzystwo Przyjaciółki w Paryżu wybrało na cześć Wandy Jakobowskiej film...

Rozmowa 3 państw zachodnich przed konferencją paryską

LONDYN (PAP). W końcu tygodnia odbyły się w Brukseli rozmowy konferencyjne przedstawicieli W. Brytanii, Francji i St. Zjednoczonych...

Powołanie Głównej Komisji Społecznej DO WALKI Z ANALFABETYZMEM

Na wniosek plenarnicza Rady Przesady Ministrów powołano główną Komisję Społeczną do walki z analfabetyzmem w następującym składzie:

Ob. ob. F. Baranowski (podsekretarz stanu w Min. Administracji Publicznej), plk. E. Braniewski (Szkoła Policka); J. Dudański (NKZ); T. Cwik (Sekretariat Gen. KCZ); G. Groszyński (zastępca sekretarza gen. Str. Pracy); S. Ignar (prez. ZSCH); H. Jabłoński (podsekretarz stanu w Min. Oświaty); F. Juszkiewicz (zast. sekretarza gen. SLL); J. Kowalski (IKC PZPR); J. Morawski (wiceprez. Zarz. Głównego ZMP); W. Fokora (prez. ZNP); M. Róg (wiceprez. Zarz. Głównego ZMP); K. Straziński (K.C. SD); mgr. Z. Szanek (zastępca szefa Katedry Nauk Pedagogicznych); Z. Wasilikowski (wiceprez. Zarz. Głównego ZMP); Gen. M. Wągrowski (Zarz. Gł. Pol.-Wych. W.P.); K. Wołciewicki (sekretarz gen. TUR i L.).

Zmiana rozkładu jazdy PKP

W związku z wyjazdem w życie 15 b. m. nowego rozkładu jazdy pociągów pasażerskich na PKP, w dniu 14 b. m. wytkożono niektóre pociągi odcinka z Warszawy w zmienionych godzinach.

Odczucia z dozaśluchony

Z okazji „Tygodnia Oświaty, Książki i Prasy” Prezydent RP, na wniosek Przesady Ministrów...

Wizyta księżniczki angielskiej we Włoszech na rachunek... włoskich spłat reparacyjnych

RZYM (Obsł. wł.). Księżniczka Maria garet miała we wtorek złożyć wizytę papieżowi. Jak wiadomo, projekt tej wizyty wywołał ostrą opozycję...

Obniżka cen w Bułgarii

SOFIA (PAP) Bułgarska Rada Ministrów powzięła decyzję o obniżce cen na chleb i zmieniła ograniczeń, dotyczących szeregu artykułów żywnościowych.

Zakończenie wyścigu Praga — Warszawa — organizowanego przez redakcję „Trybuny Ludu” i „Rudego Prava”

W oczekiwaniu na zakończenie wyścigu kolarskiego Praga — Warszawa na Stadionie Wojska Polskiego...

Zakończenie wyścigu Praga — Warszawa — organizowanego przez redakcję „Trybuny Ludu” i „Rudego Prava”

Czeski fenomen na 5 rund przed koniec biegu dupleci pierszewskiego Polaka, a na 8 rundy przegrał mek Klekasa. Zatokę osiągnął czas 54 min. 10,8 sek., Szlagę 14 min. 58 s.

Zatokę bezkonkurencyjny

Zawodnicy do biegu na 5 km stanęli na startzie i po sztalce startu rozpoczęli bieg. Zatokę objął prowadzenie. Szlagę biegł za nim krok w krok, następnie zadowolony od razu pozostał w tyle. Węgieł tylko przez 3 rundy wytrzymał tempo Zatokę.

Kolarze na finiszu

Megafon co chwile ogłaszał komunikaty z trasy wyścigu Praga — Warszawa.

Kadzy sportowicz czytu PRZEGLĄD SPORTOWY

W ramach dziennikarskich twierdzeń, że celem konferencji trzech jest uzgodnienie wspólnej polityki mocarstw zachodnich, wśród których istnieje poważna rozbieżność...

Indie republika... z królem na czele „Prawda” o konferencji premierów dominionów brytyjskich

MOSKWA (PAP). Komentując wyniki londyńskiej konferencji premierów dominionów Wspólnoty Brytyjskiej, „Prawda” zamieszcza artykuł, który stwierdza m. in.:

Przed wyborami na Węgrzech

BUDAPEST (PAP). W miejscowości Celdomlód odbył się wiec przedwyborczy, na którym przemawiał premier Dobó, wicepremier Rakosi i minister stanu Erdel.

Ofensywa kapitalistów francuskich przeciwko klasie robotniczej

PARYŻ (PAP). Krajowa Rada Pracobawców podjęła skrajnie zmierzającą do umniejszenia świadczeń społecznych na rzecz robotników...

Na karę śmiertel skazano mordercę rodzinny zydowski

Sąd Okręgowy w Przemyslu rozprawił sprawę Kazimierza Michałowicza, oskarżonego o dokonanie w r. 1942 morderstwa 4 Żydów.

Przyjęcie w Paryżu na cześć Wandy Jakobowskiej

PARYŻ (PAP). Towarzystwo Przyjaciółki w Paryżu wybrało na cześć Wandy Jakobowskiej film...

Rozmowa 3 państw zachodnich przed konferencją paryską

LONDYN (PAP). W końcu tygodnia odbyły się w Brukseli rozmowy konferencyjne przedstawicieli W. Brytanii, Francji i St. Zjednoczonych...

STRAJN NA GIEŁDZIE 66 tys. robotników za 10 dni. PARYŻ. Na giełdzie w Paryżu...

Partii Danii zakończyła w niedzielę wybranie nowego centralnego komitetu. MECHANIZACJA PRZEMYSŁU W ZRRR MOSKWA. Mechanizacja ciężkiego robotu w przemyśle...

TERRORE W GRECJI ATENY. Miejscowy trybunał wojskowy skazał Graczy pod zarzutem...

Wieloletni więzień pierszewskiego Polaka, a na 8 rundy przegrał mek Klekasa. Zatokę osiągnął czas 54 min. 10,8 sek., Szlagę 14 min. 58 s.

Wieloletni więzień pierszewskiego Polaka, a na 8 rundy przegrał mek Klekasa. Zatokę osiągnął czas 54 min. 10,8 sek., Szlagę 14 min. 58 s.

Muzyka ludowa na ulicy



W sobotę młodzież, z okazji urzędowanego festiwalu muzyki ludowej, zagrała przed grupą regionalnych przechodni... (text continues in columns)

LISTY Z BUDAPESZTU

PLAN BOGACTWA I SIŁY

(Korespondencja własna API dla „Zycia“)

Budapest, w maju Gdy w sierpniu 1947 roku wszedł w życie pierwszy wieloletni plan gospodarczy... (text continues in columns)

Najbardziej charakterystyczną cechą nowego planu, upodabniającego go do planów gospodarczych innych krajów demokracji ludowej... (text continues in columns)

Mogąco, kula stali, fabryka kół do wagonów kolejowych, fabryka konstrukcji metalowych do budowy mostów... (text continues in columns)

Plan przewiduje również produkcję artykułów, które nigdy dotychczas nie były na Węgrzech produkowane... (text continues in columns)

Nowy etap - Plan 5-letni

Z początkiem planu 5-letniego republika węgierska wchodzi w nowy etap gospodarczy... (text continues in columns)

Harmonijny rozwój

Realizacja tego planu ujęta po pięciu latach z kraju i przeważnie rol-

Planowiec

Najważniejszym zadaniem planu w dziedzinie rolnictwa jest likwidacja zacięcia produkcji rolnej... (text continues in columns)

Nowe ośrodki przemysłowe

W ciągu pięciu najbliższych lat przemieść węgierską wzrośnie o około 20 proc... (text continues in columns)

Kołobrzeg robi karierę (1)

„KOŁO 24”

Kołobrzeg, w maju - Hetrans - zaszereżony nienawistny głos siodaka hitlerowskiego 7 maja 1945 r... (text continues in columns)

„Waż morski”

— Czy pani słyszała o naszym wędku morskim? — pyta ngła Antoni Konat... (text continues in columns)

Analizy i objaśnienia

Pod powyższym tytułem ukazał się niewąwam dzieło zbiorowe największych muzykologów... (text continues in columns)

Wszystkie dziedziny życia

Waż morski

Odbudowa objęta są również urządzenia portowe... (text continues in columns)

Cyzo 1-majowy

Nie można jednak myśleć o odbudowie portu bez odbudowy miasta... (text continues in columns)

Waż morski

— Czy pani słyszała o naszym wędku morskim? — pyta ngła Antoni Konat... (text continues in columns)

Waż morski

Odbudowa objęta są również urządzenia portowe... (text continues in columns)

Cyzo 1-majowy

Nie można jednak myśleć o odbudowie portu bez odbudowy miasta... (text continues in columns)

Waż morski

— Czy pani słyszała o naszym wędku morskim? — pyta ngła Antoni Konat... (text continues in columns)

Waż morski

Odbudowa objęta są również urządzenia portowe... (text continues in columns)

Cyzo 1-majowy

Nie można jednak myśleć o odbudowie portu bez odbudowy miasta... (text continues in columns)

Waż morski

— Czy pani słyszała o naszym wędku morskim? — pyta ngła Antoni Konat... (text continues in columns)

Waż morski

Odbudowa objęta są również urządzenia portowe... (text continues in columns)

Cyzo 1-majowy

Nie można jednak myśleć o odbudowie portu bez odbudowy miasta... (text continues in columns)

Waż morski

— Czy pani słyszała o naszym wędku morskim? — pyta ngła Antoni Konat... (text continues in columns)

Z KRAJU. MILIARD ZŁOTYCH NA SZKOŁY W WĘBRZEŻU... Zawsze pierwszy... PODSUMOWANIE BEZ LICZB... (text continues in columns)

Z DZIAŁA NA DZIEN

W barwach polskich... Na marginesie dyskusji, toczonej się w Komisji Politycznej ONZ... (text continues in columns)

CZYTELCY PISZA

Czyżby biurokracja panowała w lubelskiej Dyrekcji P. T. i T. ?

Mówi się, że przez biurokrację... że urzecznik... jak wygląda to w rzeczywistości? Gdy przychodzi się do biura...

sposób, że zaświadczenia nie otrzymam, gdyż o mnie nie znał... (Pracownicy poczty, radzą natychmiast przedstawić swoje rodzaje do...

PIETRASZEWSKI PIERWSZY W WARSZAWIE

Ostatni etap wyścigu P-W

Zaczyna się już stawka penultima, że ostatni etap wyścigu kolarskiego należy do najmniej ciekawych. Wszak...

zsyli tempa. Po chwili od czołwłki odskoczył jeszcze Pietraszewski i Bohdan. I im pozwolono uciec.

Po ukończeniu wyścigu zwycięzkie drużyny Francji II, Polski i Czechosłowacji i ustawiły się na specjalnie zbudowanym podium przed łob honorow...

przedstawiciele ambasad państw, biotrację udział w wyścigu.

Z Łodzi wystartowało do ostatniego etapu wyścigu Praga — Warszawa 73 kolarzy. Polacy chcą wygrać drugiego, musieli być bezsprzecznie najlepszym kolarzem wyścigu — Vesely.

Sytuacja ta wytworzyła pewną zgodność interesów drużyn polskich i czeskich. Jednym chodzilo o zwycięstwo drugie, a ino indywidualne. Było więc jasne, że na etapie z Łodzi do Warszawy nawleże się współpraca polsko-czeska.

„Mam szczęście do Warszawy” — te słowa wypowiedział Zatopek po ukończeniu biegu na 5000 metr. Istotnie. Zatopek startując po raz drugi na stadionie Wojska Polskiego...

zmajduję się w tej chwili w doskonałej formie, przyznaje lojalnie, że w spotkaniu się z największym swym przeciwnikiem Belgiem Refem, do którego nie ma szerszej i tym razem musiałby przegrać, ponieważ nie posiada dostatecznej szybkości.

Wyścigi techniczne wyścigu

1) Pietraszewski (Polska II) — 5:05-55, 2) Hanus (CSR II) — 5:05-57, 3) Sałya (Polska II) — 5:08-36, 4) Bohdan (CSR) — 5:07-01, 5) Vesely (CSR), 6) Garnier (Francja), 7) Rzeźnicki (Polska II), 8) Kovacs (Węgry), 9) Veberka (CSR), 10) Konstantyn (Belgia) — wszyscy w czasie 5:10:20.

Zatopek zwycięża w biegu na 5 km

osiągając czas najlepszy w biegu, roku

„Mam szczęście do Warszawy” — te słowa wypowiedział Zatopek po ukończeniu biegu na 5000 metr. Istotnie. Zatopek startując po raz drugi na stadionie Wojska Polskiego...

Młodzież olsztyńska przygotowuje się do igrzysk ogólnopolskich

W dniach 24 i 25 bm. odbędą się Olsztyńskie mistrzostwa lekkoatletyczne wśród średnich i konkurencyjnych żeńskich i męskich. Mistrzostwa będą eliminacyjną przed ogólnopolskimi igrzyskami ogólnymi...

Dobrą sprawność fizyczną wykazali uczestnicy Biegów w Olsztynie

Jak podaliśmy wczoraj, w wolsztyńskim uczestniczyli w Biegach Narodowych 9972 osoby. Z powiatów najliczniej — Krynki — 3000, w tym starcowało 795 mężczyzn i 315 kobiet. Należy dodać, że cyfry te, jak i podane niżej, nie obejmują liczby zawodników w mistrzostwach powiatowych, lecz tylko gminy wiejskie. Swój rekord padł w Białym, gdzie starcowało 120 kobiet, a tylko 105 mężczyzn.

Chcę wystąpić o alimenty

Wanda W. Współtęczy Pani z mężem ostatnio stała się pogorzała. Zaczyna się coraz częściej, że mąż nie wraca całymi dniami do domu. Wie Pani, że interesuje się on inną kobietą. Pieniądzy na dom nie daje — widzę, że może nawet za swoja przyjaciółką. Rozmowy i tłumaczenia nie odnosi żadnego skutku.

Wyciąg kolarski Olsztyn-Dobre Miasto

Mającej się odbyć 15 bm. wyciąg kolarski „Spójnia” na trasie Olsztyn — Dobre Miasto — Olsztyn został przełożony na dzień 22 bm.

Szczerbicki wyjeżdża do Olsztyna do Warszawy

Jak już swego czasu podawaliśmy, na kurs unifikacyjny PZLA skierował się Szczerbicki w formie uczestnika prof. i asystenta.

Ważność meza na Panią z tytułu

Zle traktowanie przez meza i odmowa lożenia pieniędzy na dom daje Pani możliwość wystąpienia do sądu o przyznanie alimentów. Placze Pani, że mąż o rozwódzie. O rozwód nie zniechędźcie drogi do porozumienia, może Pani wystąpić o rozwód z tytułu złośliwego opuszczenia przez meza.

Ważność meza na Panią z tytułu

Zle traktowanie przez meza i odmowa lożenia pieniędzy na dom daje Pani możliwość wystąpienia do sądu o przyznanie alimentów. Placze Pani, że mąż o rozwódzie. O rozwód nie zniechędźcie drogi do porozumienia, może Pani wystąpić o rozwód z tytułu złośliwego opuszczenia przez meza.

Ważność meza na Panią z tytułu

Zle traktowanie przez meza i odmowa lożenia pieniędzy na dom daje Pani możliwość wystąpienia do sądu o przyznanie alimentów. Placze Pani, że mąż o rozwódzie. O rozwód nie zniechędźcie drogi do porozumienia, może Pani wystąpić o rozwód z tytułu złośliwego opuszczenia przez meza.

Ważność meza na Panią z tytułu

Zle traktowanie przez meza i odmowa lożenia pieniędzy na dom daje Pani możliwość wystąpienia do sądu o przyznanie alimentów. Placze Pani, że mąż o rozwódzie. O rozwód nie zniechędźcie drogi do porozumienia, może Pani wystąpić o rozwód z tytułu złośliwego opuszczenia przez meza.

Ważność meza na Panią z tytułu

Zle traktowanie przez meza i odmowa lożenia pieniędzy na dom daje Pani możliwość wystąpienia do sądu o przyznanie alimentów. Placze Pani, że mąż o rozwódzie. O rozwód nie zniechędźcie drogi do porozumienia, może Pani wystąpić o rozwód z tytułu złośliwego opuszczenia przez meza.

Ważność meza na Panią z tytułu

Zle traktowanie przez meza i odmowa lożenia pieniędzy na dom daje Pani możliwość wystąpienia do sądu o przyznanie alimentów. Placze Pani, że mąż o rozwódzie. O rozwód nie zniechędźcie drogi do porozumienia, może Pani wystąpić o rozwód z tytułu złośliwego opuszczenia przez meza.

Ważność meza na Panią z tytułu

Zle traktowanie przez meza i odmowa lożenia pieniędzy na dom daje Pani możliwość wystąpienia do sądu o przyznanie alimentów. Placze Pani, że mąż o rozwódzie. O rozwód nie zniechędźcie drogi do porozumienia, może Pani wystąpić o rozwód z tytułu złośliwego opuszczenia przez meza.

Ważność meza na Panią z tytułu

Zle traktowanie przez meza i odmowa lożenia pieniędzy na dom daje Pani możliwość wystąpienia do sądu o przyznanie alimentów. Placze Pani, że mąż o rozwódzie. O rozwód nie zniechędźcie drogi do porozumienia, może Pani wystąpić o rozwód z tytułu złośliwego opuszczenia przez meza.

Ważność meza na Panią z tytułu

Zle traktowanie przez meza i odmowa lożenia pieniędzy na dom daje Pani możliwość wystąpienia do sądu o przyznanie alimentów. Placze Pani, że mąż o rozwódzie. O rozwód nie zniechędźcie drogi do porozumienia, może Pani wystąpić o rozwód z tytułu złośliwego opuszczenia przez meza.

Ważność meza na Panią z tytułu

Zle traktowanie przez meza i odmowa lożenia pieniędzy na dom daje Pani możliwość wystąpienia do sądu o przyznanie alimentów. Placze Pani, że mąż o rozwódzie. O rozwód nie zniechędźcie drogi do porozumienia, może Pani wystąpić o rozwód z tytułu złośliwego opuszczenia przez meza.

Ważność meza na Panią z tytułu

Zle traktowanie przez meza i odmowa lożenia pieniędzy na dom daje Pani możliwość wystąpienia do sądu o przyznanie alimentów. Placze Pani, że mąż o rozwódzie. O rozwód nie zniechędźcie drogi do porozumienia, może Pani wystąpić o rozwód z tytułu złośliwego opuszczenia przez meza.

Ważność meza na Panią z tytułu

Zle traktowanie przez meza i odmowa lożenia pieniędzy na dom daje Pani możliwość wystąpienia do sądu o przyznanie alimentów. Placze Pani, że mąż o rozwódzie. O rozwód nie zniechędźcie drogi do porozumienia, może Pani wystąpić o rozwód z tytułu złośliwego opuszczenia przez meza.

Ważność meza na Panią z tytułu

Zle traktowanie przez meza i odmowa lożenia pieniędzy na dom daje Pani możliwość wystąpienia do sądu o przyznanie alimentów. Placze Pani, że mąż o rozwódzie. O rozwód nie zniechędźcie drogi do porozumienia, może Pani wystąpić o rozwód z tytułu złośliwego opuszczenia przez meza.

Ważność meza na Panią z tytułu

Zle traktowanie przez meza i odmowa lożenia pieniędzy na dom daje Pani możliwość wystąpienia do sądu o przyznanie alimentów. Placze Pani, że mąż o rozwódzie. O rozwód nie zniechędźcie drogi do porozumienia, może Pani wystąpić o rozwód z tytułu złośliwego opuszczenia przez meza.

Ważność meza na Panią z tytułu

Zle traktowanie przez meza i odmowa lożenia pieniędzy na dom daje Pani możliwość wystąpienia do sądu o przyznanie alimentów. Placze Pani, że mąż o rozwódzie. O rozwód nie zniechędźcie drogi do porozumienia, może Pani wystąpić o rozwód z tytułu złośliwego opuszczenia przez meza.

Ważność meza na Panią z tytułu

Zle traktowanie przez meza i odmowa lożenia pieniędzy na dom daje Pani możliwość wystąpienia do sądu o przyznanie alimentów. Placze Pani, że mąż o rozwódzie. O rozwód nie zniechędźcie drogi do porozumienia, może Pani wystąpić o rozwód z tytułu złośliwego opuszczenia przez meza.

Ważność meza na Panią z tytułu

Zle traktowanie przez meza i odmowa lożenia pieniędzy na dom daje Pani możliwość wystąpienia do sądu o przyznanie alimentów. Placze Pani, że mąż o rozwódzie. O rozwód nie zniechędźcie drogi do porozumienia, może Pani wystąpić o rozwód z tytułu złośliwego opuszczenia przez meza.

Ważność meza na Panią z tytułu

Zle traktowanie przez meza i odmowa lożenia pieniędzy na dom daje Pani możliwość wystąpienia do sądu o przyznanie alimentów. Placze Pani, że mąż o rozwódzie. O rozwód nie zniechędźcie drogi do porozumienia, może Pani wystąpić o rozwód z tytułu złośliwego opuszczenia przez meza.

Ważność meza na Panią z tytułu

Zle traktowanie przez meza i odmowa lożenia pieniędzy na dom daje Pani możliwość wystąpienia do sądu o przyznanie alimentów. Placze Pani, że mąż o rozwódzie. O rozwód nie zniechędźcie drogi do porozumienia, może Pani wystąpić o rozwód z tytułu złośliwego opuszczenia przez meza.

Ważność meza na Panią z tytułu

Zle traktowanie przez meza i odmowa lożenia pieniędzy na dom daje Pani możliwość wystąpienia do sądu o przyznanie alimentów. Placze Pani, że mąż o rozwódzie. O rozwód nie zniechędźcie drogi do porozumienia, może Pani wystąpić o rozwód z tytułu złośliwego opuszczenia przez meza.

Ważność meza na Panią z tytułu

Zle traktowanie przez meza i odmowa lożenia pieniędzy na dom daje Pani możliwość wystąpienia do sądu o przyznanie alimentów. Placze Pani, że mąż o rozwódzie. O rozwód nie zniechędźcie drogi do porozumienia, może Pani wystąpić o rozwód z tytułu złośliwego opuszczenia przez meza.

Ważność meza na Panią z tytułu

Zle traktowanie przez meza i odmowa lożenia pieniędzy na dom daje Pani możliwość wystąpienia do sądu o przyznanie alimentów. Placze Pani, że mąż o rozwódzie. O rozwód nie zniechędźcie drogi do porozumienia, może Pani wystąpić o rozwód z tytułu złośliwego opuszczenia przez meza.

Ważność meza na Panią z tytułu

Zle traktowanie przez meza i odmowa lożenia pieniędzy na dom daje Pani możliwość wystąpienia do sądu o przyznanie alimentów. Placze Pani, że mąż o rozwódzie. O rozwód nie zniechędźcie drogi do porozumienia, może Pani wystąpić o rozwód z tytułu złośliwego opuszczenia przez meza.

Ważność meza na Panią z tytułu

Zle traktowanie przez meza i odmowa lożenia pieniędzy na dom daje Pani możliwość wystąpienia do sądu o przyznanie alimentów. Placze Pani, że mąż o rozwódzie. O rozwód nie zniechędźcie drogi do porozumienia, może Pani wystąpić o rozwód z tytułu złośliwego opuszczenia przez meza.

Ważność meza na Panią z tytułu

Zle traktowanie przez meza i odmowa lożenia pieniędzy na dom daje Pani możliwość wystąpienia do sądu o przyznanie alimentów. Placze Pani, że mąż o rozwódzie. O rozwód nie zniechędźcie drogi do porozumienia, może Pani wystąpić o rozwód z tytułu złośliwego opuszczenia przez meza.

Ważność meza na Panią z tytułu

Zle traktowanie przez meza i odmowa lożenia pieniędzy na dom daje Pani możliwość wystąpienia do sądu o przyznanie alimentów. Placze Pani, że mąż o rozwódzie. O rozwód nie zniechędźcie drogi do porozumienia, może Pani wystąpić o rozwód z tytułu złośliwego opuszczenia przez meza.

Ważność meza na Panią z tytułu

Zle traktowanie przez meza i odmowa lożenia pieniędzy na dom daje Pani możliwość wystąpienia do sądu o przyznanie alimentów. Placze Pani, że mąż o rozwódzie. O rozwód nie zniechędźcie drogi do porozumienia, może Pani wystąpić o rozwód z tytułu złośliwego opuszczenia przez meza.

Ważność meza na Panią z tytułu

Zle traktowanie przez meza i odmowa lożenia pieniędzy na dom daje Pani możliwość wystąpienia do sądu o przyznanie alimentów. Placze Pani, że mąż o rozwódzie. O rozwód nie zniechędźcie drogi do porozumienia, może Pani wystąpić o rozwód z tytułu złośliwego opuszczenia przez meza.

Ważność meza na Panią z tytułu

Zle traktowanie przez meza i odmowa lożenia pieniędzy na dom daje Pani możliwość wystąpienia do sądu o przyznanie alimentów. Placze Pani, że mąż o rozwódzie. O rozwód nie zniechędźcie drogi do porozumienia, może Pani wystąpić o rozwód z tytułu złośliwego opuszczenia przez meza.

120 tysięcy złotych na radiofizyczną szkołę
Przewodniczący Rady Miejskiej...

Kurs dla wychowawczyń przedszkoli
Do piątku dnia 13 bm. Inspektor Szkolny...

Częstochowski chór „Pochodnia” koncertuje na festiwalu w Warszawie

W ramach Festiwalu Polskiej Muzyki Ludowej...

Do współzawodnictwa pracy przystępuje Spółdzielnia Ogrodnicza

W ramach współzawodnictwa pomiędzy spółdzielcami...

Kłobucko ma swoje pasje - to nowa szkoła i Dom Kultury

Autobus, trzeba się nieudzielnianie na wybojach, wjeżdża na rozległy płaszczyznę w Kłobucku...

Pod znakiem nowych oszczędności w gospodarce miejskiej obradowało kolegium Zarządu m. Częstochowy

Obstanie obrady kolegium Zarządu Miejskiego...

Kolegium postanowiło m. in. że Rozdział Statystyki Zarządu Miejskiego...

deś w końcu lipca lub w początkach sierpnia, a polecawczy był...

Usprawnienie pracy przedmiotem obrad konferencji w Zarządzie Miejskim

W tych dniach odbyła się w Zarządzie Miejskim...

wprowadzony bezdzielnicowy system załatwiania spraw...

Rozstrzygnięcie konkursu „Czytelnik” na estetyczne urządzenie kiosku gazetowego

W ramach „Tygodnia Oświaty, Kultury i Prasy”...

wysokości 5.000 zł otrzyma księżka...

Bilans osiągnięć PCK w Częstochowie w pierwszym kwartale br. w dziedzinie sanitarnej, szkoleniowej i społecznej

Częstochowski Oddział P.C.K. liczy obecnie 6.300 członków...

Jeśli chodzi o inne postanowienia i uchwały...

przez całą dobę. Obustylą ona w kwaterze...

XIX uroczów literacki Oddział ur. S. Krakowskiego

W najbliższy czwartek dnia 12 maja o godzinie 19 w świetlicy...

„Związkowiec” nadal zwycięża w mistrzostwach szczyplornika

Przedwczoraj odbył się mistrzowski mecz szczyplornika...

Kasperak po 4, Pięga 3, Nowak 1, Malik po 1...

Warta, Żubr i rezerwa Skry na czele ping-pongowej B-klasy

Imprez artystycznych urządzonych we własnym zakresie...

Kibice częstochowskiej Skry-Ogniwa jadą do Katowic...

Warta, Żubr i rezerwa Skry na czele ping-pongowej B-klasy

czekawości będą mogli ujrzeć jeszcze jeden z populacyjnych meczów...

Warta Pławno zespołem ludowym

PFZN uznął zmianę nazwy klubu Warty Pławno...

CZYTELNICY PISZĄ: Częstochowianie - nie deptać trawników!

Tak niechcący wciabły świętą posianą i kłękującą trawę na niektórych zielonkach...

bliskość odczuła na własnej skórze, że dobra publicznego niszczyć nie wolno...

CO i GDZIE? TEATRY

Teatr Wielki - godz. 19.30 „Jadzia Teatr Kameralny - godz. 19.30 Niebożęstwo Pan Plik”

W jednej rundzie TERMIN BUCYDUJĄCEGO MECZU RAKÓW - SKRA

Trzeci decydujący mecz tenisa stołowego...

Wiedza, Żubr i rezerwa Skry na czele ping-pongowej B-klasy

CzOZTS przeprowadził końcową weryfikację mistrzostw tenisa stołowego...

Pięga kandydatem na króla strzelców szczyplornika w Częstochowie

Po pierwszych meczach mistrzowskich szczyplorników...

OGŁOSZENIA DROBNE

Skarżonek legitymacja Zw. Zaw. Pracowników Przemysłu Włókienniczego... UNIEWAZNIENIA I ZGUBY

Kronika wypadków

SMIERC NA POSTERUNKU PRACY W czasie manewrowania pociągu na stacji Zawiercie...